O Pregoeiro Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei de regência e disposições do Edital 
da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição 
de psicotrópicos. Processo nº 023.1923.2025.0001267-19. Empresa vencedora: MEDISIL 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27 - Valor total: R$ R$ 214.065,87 (duzentos 
e quatorze mil sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos). Critério de julgamento: Menor 
Preço. Salvador - BA, 11/12/2025 - Ângelo Pereira do Nascimento - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização, no uso de suas atribuições e

[...]

para empreendimentos individuais, familiares e organizados em rede, que realizam atividades 
econômicas por conta própria como alternativa de geração de renda. Empresa vencedora: 
LOTE: ÚNICO - ENGEFER MDS LTDA, CNPJ: 07.412.925/0001-99. Valor Global do Lote: 
R$ 98.900,00 (noventa e oito mil e novecentos reais); Critério de Julgamento: Menor preço. 
Salvador - BA, 18/12/2025. Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Pregoeira Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art.

[...]

e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Mesa de Reunião Redonda. Nº Processo: 011.5614.2023.0056924-03. 
Empresa vencedora: LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ 
nº 06.983.736/0001-03. Lote: 01. Valor total: R$ R$ 1.499.499,75. (um milhão quatrocentos e 
noventa e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). Lote: 02. 
Valor total: R$ 499.469,00 (quatrocentos e noventa e nove mil quatrocentos e sessenta e nove 
reais). Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador - BA, 05/12/2025. Marcelo Simões da 
Silva - Pregoeiro.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Educação do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento 
no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor da

[...]

conformidade com a Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital de licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Construção de área de convivência 
em frente ao Departamento de Ciências Exatas e da Terra (DCET), Campus I, Salvador (BA), 
valor de R$ 267.353,64 Valor Global da Licitação R$ 267.353,64 (Duzentos e sessenta e 
sete mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos.) EMPRESA - MVS 
Construção e Reforma Ltda. - Critério de Julgamento: Menor Peço por Lote. Salvador (BA), 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br